
RUP/dc   

  
 

 

 

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA 

Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale 

NUMERO REGISTRO GENERALE  
DELLE DETERMINAZIONI 

N° 574 del 14.12.2020 
 
OGGETTO: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del 
patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 Ciclovia dei Parchi – Area Nord – "Croce Magara - Bivio 
per Collelungo" – CIG Z0C2EEDF27 - CUP C12E18000060006 – Provvedimento di affidamento 
art. 1 c. 3 L. 120/2020, liquidazione e pagamento 

L’anno duemilaventi, addì quattordici del mese di dicembre, presso la sede legale ed 
amministrativa dell’’Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore, Via 
Nazionale 

IL DIRETTORE FF 

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, 
recante l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
DEC/MIN/231 del 07 agosto 2019, con cui veniva nominato Presidente dell’ente Parco Nazionale 
della Sila il Dott. Francesco Curcio con decorrenza dalla nomina del Consiglio Direttivo; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 26 del 
04.02.2020, trasmesso dalla Direzione Generale per il Patrimonio Naturalistico con nota prot. 2199 
del 05.02.2020 ed in atti d'ufficio al prot. n. 730 del 06.02.2020, con il quale sono stati nominati i 
componenti del Consiglio dell’Ente Parco Nazionale della Sila; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario Dott. Francesco Curcio n. 23 del 10/12/2019 
avente ad oggetto “Procedura di interpello per l'individuazione, tramite selezione per titoli, del direttore facente 
funzioni, con funzioni non prevalenti, tra i funzionari di più alto livello dell'ente parco nazionale della Sila. 
Nomina Direttore ff”, con la quale è stato conferito al dipendente in ruolo Ing. Domenico 
Cerminara l'incarico di Direttore facente funzioni, per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2020 
compreso; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell'Ente n. 13 del 30.06.2020, Procedura di 
interpello per l'individuazione, tramite selezione per titoli, del Direttore facente funzioni, con funzioni non 
prevalenti, tra i funzionari di più alto livello dell'Ente Parco Nazionale della Sila. Proroga Direttore ff, 
con la quale è stato prorogato all’ing. Domenico Cerminara l'incarico di Direttore facente 
sino al 31.12.2020. 

Visto il Bilancio di previsione per l'anno 2020, adottato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 20 del 31.10.2019, approvato da parte del MATTM – Direzione Generale per la 
protezione della Natura e del Mare - Divisione II – giusta nota n. 2439 del 10/02/2020, acquisita al 
prot. n. 844 del 11/02/2020; 

Premesso che: 

1. con deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 è stato approvato il Programma 
d’Azione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che prevede due obiettivi specifici destinati a 
tutelare e valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 6.5) 
“Contribuire ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale 



RUP/dc   

  
 

mantenendo e ripristinando i servizi ecosistemici”; 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di 
offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione rurale”; 

2. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 
2014-2020 prevede, tra l’altro, la realizzazione del progetto “Sentieristica Calabria” per 
implementare e valorizzare la sentieristica calabrese e per migliorare la fruizione delle aree di 
pregio, per un importo di euro 6.282.401,22; 

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 3 del POR FESR/FSE 
2014-2020 prevede tra l’altro, la realizzazione del progetto “Pista Ciclabile dei Parchi” per 
migliorare la fruizione delle aree di pregio per un importo di euro 9.379.000,00; 

4. gli Enti beneficiari hanno avviato un percorso di concertazione con la Regione Calabria – 
Dipartimento Ambiente territorio – settore “Parchi e aree Naturali Protette”, in virtù del quale 
all’Ente Parco della Sila è stato riconosciuto il finanziamento di euro 1.940.244,10 per la 
Sentieristica ed euro 3.018.006,72 per la Ciclovia;  

5. per i progetti indicati al punto 4) il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D.lgs 
50/2016, è l’ing. Domenico Cerminara, Responsabile del Servizio Pianificazione, 
Programmazione, Tutela e Sviluppo dell’Ente Parco; 

Visto il Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 15274 del 27.12.2017 nel registro dei decreti 
dei dirigenti della Regione Calabria avente ad oggetto: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di 
azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 – 
Approvazione del progetto Pista Ciclabile dei Parchi; 

Vista la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l’Ente Parco 
Nazionale della Sila per la Realizzazione dell’opera denominata “Pista Ciclabile dei Parchi” ai sensi 
dell’art. 125, paragrafo 3, lettera c del Reg. (UE) 1303/2013, registrata alla Regione Calabria al 
Repertorio 2598 del 14.09.2018; 

Considerato che con Determinazione n. 583 del 28.12.2018 è stato stabilito di impegnare la somma 
di euro 3.018.006,72 sul Capitolo di nuova istituzione 11580 “Contributo Regione Calabria POR 
FESR/FSE 2014-2020 – Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e 
culturale - Azione 6.6.1 "Pista Ciclabile dei Parchi"; 

Evidenziato che con nota prot. n. 2354 del 28.03.2019 l’Ente Parco, “per ritardi procedurali, non 
addebitabili all’Ente Parco Nazionale della Sila, dovuti all’approvazione degli atti delle convenzioni da parte delle 
tre provincie, enti proprietari delle strade su cui insistono parte degli interventi da realizzare, si sono accumulati dei 
ritardi (firme  14 gennaio 2019 - Provincia di Cosenza -  24 gennaio 2019  - Provincia di Catanzaro - 25 
gennaio 2019 - Provincia di Crotone” ha richiesto l’approvazione e la rimodulazione del 
cronoprogramma come di seguito riportato: 

Attività 

2018 

(trimestre) 

2019 

(trimestre) 

2020 

(trimestre) 

1° 2° 3° 4° 1° 2° 3° 4° 1° 2° 3° 4° 

Redazione  Progetto Esecut ivo 
     

X 
      

Procedure per l’affidamento dei 

lavori e delle forniture       
X 

     

Esecuzione degli intervent i  
       

X X X X 
 

Rendicontazione e monitoraggio        X  X  X 

Conclusione delle att ività e collaudi            X 



RUP/dc   

  
 

Considerato che con Decreto dirigenziale n. 4322 del 04.04.2019, acquisito in atti all’Ente Parco al 
prot. 2848 del 15.04.2019, veniva approvata “la rimodulazione del cronoprogramma relativo alla convenzione 
rep. n. 2598 del 14.09.2018, come richiesto dall’Ente Parco Nazionale della Sila con nota acquisita agli atti il 
02.04.2019 prot. Siar 134130”; 

Vista: 

• la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale;  

• la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• la successiva dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con 
la quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

• la proroga dello stato di emergenza al 31 gennaio 2021 stabilita dal Consiglio dei Ministri 
con il D.L. 7 ottobre 2020, n. 125. 

Dato atto che l’emergenza “Pandemica” ha causato e causa una serie di rallentamenti nella 
prosecuzione dei molteplici interventi programmati dall’Ente Parco, che stanno pregiudicato di 
fatto, tra l’altro, il rispetto del cronoprogramma per la realizzazione degli interventi afferenti la 
realizzazione della “Ciclovia dei Parchi”, con la ovvia potenziale conseguenza di revoca dei 
finanziamenti assentiti;  

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 
pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020, dispone: 

1. all’art 2 comma 1 “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei 
servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 
dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, si applicano le procedure di affidamento e la disciplina 
dell’esecuzione del contratto di cui al presente articolo qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 
procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia 
sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del 
contraente avviene entro il termine di sei mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento. Il mancato 
rispetto dei termini di cui al periodo precedente, la mancata tempestiva stipulazione del 
contratto e il tardivo avvio dell’esecuzione dello stesso possono essere valutati ai fini della 
responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, qualora imputabili 
all’operatore economico, costituiscono causa di esclusione dell’operatore dalla procedura o di risoluzione del contratto 
per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla stazione appaltante e opera di diritto.” 

2. art. 1, comma 2, lett. a) “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 
euro; 

3. art. 1, comma 3 del D. L. n. 76/2020 “3. Gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016.”; 

Ritenuto pertanto necessario adottare tutte procedure semplificate previste dal codice degli appalti 
vigente, derogato sino al 31/12/2021 dalla citata L.n. 120/2020, al fine di rendere efficace e 
tempestiva l’azione amministrativa posta in essere, per raggiungere gli obiettivi di spesa prefissati; 

Dato atto che: 

• al fine di promuovere la ciclovia dei parchi, la Regione Calabria ha organizzato apposita 
iniziativa di promozione a cura di due Bikers in data  28 e 29 ottobre u.s. 

• si è reso pertanto necessario intervenire perentoriamente a sistemare un breve tratto di 
strada che collega la ciclovia con la Riserva dei Giganti della Sila di proprietà dell’Ente Parco; 



RUP/dc   

  
 

• si è resa disponibile ad intervenire nell’immediatezza della richiesta la ditta BAC 
Costruzioni Srl, che risulta essere adeguatamente qualificata ed attrezzata ad intervenire 
immediatamente con mezzi e forniture; 

• la circostanza di impellenza, non ha consentito di espletare procedure canoniche per 
l’affidamento, al fine di  realizzare l’intervento di manutenzione ordinaria del manto stradale, per cui  
si è ritenuto derogare al principio di rotazione; 

Dato atto, altresì che: 

• sono stati redatti gli atti di contabilità dei lavori manutentivi (non è stato necessario redigere 
un progetto definitivo in quanto trattasi di mera manutenzione ordinaria di un breve tratto di 
strada), da realizzare sulla strada comunale “Croce Magara – Bivio Collelungo” (allegato 1) dell’importo 
complessivo di euro 22.737,30 oltre IVA; 

• il menzionato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, tutti in atti all’Ente Parco; 

• la Trattava diretta è stata espletata sul MEPA il  26/10/2020 (allegato 2); 

• la ditta BAC Costruzioni Srl CF 03069500787, ha offerto il ribasso del 13,50% sull’importo 
a base d’asta, corrispondente al prezzo di contratto di euro 19´667,76 oltre IVA; 

• è stata ritenuta detta offerta congrua e conveniente per l’Amministrazione; 

• la consegna lavori è avvenuta giusto verbale redatto il 27/10/2020; 

• I lavori di manutenzione sono stati realizzati ed eseguiti per come riportato nella contabilità 
finale redatta in data 02/12/2020, per l’importo complessivo di euro 19.667,76 oltre IVA; 

Vista: 

• la Fattura elettronica n. 201/001 del 02.12.2020 acquisita al prot_9914 del 02-12-20 dell’importo 
complessivo di euro 23.994,67 di cui 19.667,76 di imponibile ed euro 4.326,91 di IVA 
conteggiata al 22%; 

•  il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’Impresa esecutrice dei lavori con esito 
regolare (allegato 3); 

Vista l’istruttoria predisposta dall’Ass. al RUP Geom. Mauro Procellini Iuele e dal RUP Ing. 
Domenico Cerminara (allegato 4); 

Visto la legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare gli atti di contabilità in luogo del progetto definitivo in quanto trattasi di 
piccoli lavori di manutenzione ordinaria, consistenti in pulizia strada e stesura tappetino di usura; 

3. di aggiudicare l’appalto “Ciclovia dei Parchi – Area Nord – "Croce Magara - Bivio per Collelungo" 
alla Ditta B.A.C. Costruzioni Srl, che ha offerto il prezzo € 19´667,76 oltre IVA al 22% per un 
importo complessivo di € 23.994,67; 

4. di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 
in quanto la verifica dei requisiti dell’O.E. ha dato esito positivo in altra procedura in atti all’Ente 
Parco; 



RUP/dc   

  
 

5. di approvare gli atti di contabilità finale (in atti all’Ente Parco) di complessivi € 19´667,76 
per lavori, redatti dal DD LL Geom. Mauro Iuele Procellini; 

6. di liquidare e pagare la Fattura elettronica n. 201/001 del 02.12.2020 dell’importo di euro 
19´667,76 di imponibile alla Ditta B.A.C. Costruzioni Srl ed € 4.326,91 di IVA conteggiata al 22%, 
all’erario; 

7. di imputare le somme scaturenti dalla procedura di gara al capitolo di bilancio 11580 giusto 
impegno assunto con determinazione del direttore ff n. 583 del 28.12.2018. 

 
Il Direttore ff 

Ing. Domenico Cerminara 
 

            
                                      
                                       

 

 



RUP/dc   

  
 

 

 

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILA 

Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale 

 
ISTRUTTORIA alla Determinazione 

 
OGGETTO: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del 
patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 Ciclovia dei Parchi – Area Nord – "Croce Magara - Bivio 
per Collelungo" – CIG Z0C2EEDF27 - CUP C12E18000060006 – Provvedimento di affidamento 
art. 1 c. 3 L. 120/2020, liquidazione e pagamento 

Premesso che: 

1. con deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 è stato approvato il Programma 
d’Azione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che prevede due obiettivi specifici destinati a 
tutelare e valorizzare il patrimonio ambientale e culturale all’interno della Regione Calabria: 6.5) 
“Contribuire ad arrestare la perdita di biodiversità terrestre e marina, anche legata al paesaggio rurale 
mantenendo e ripristinando i servizi ecosistemici”; 6.6) “Miglioramento delle condizioni e degli standard di 
offerta e fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione rurale”; 

2. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 
2014-2020 prevede, tra l’altro, la realizzazione del progetto “Sentieristica Calabria” per 
implementare e valorizzare la sentieristica calabrese e per migliorare la fruizione delle aree di 
pregio, per un importo di euro 6.282.401,22; 

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 3 del POR FESR/FSE 
2014-2020 prevede tra l’altro, la realizzazione del progetto “Pista Ciclabile dei Parchi” per 
migliorare la fruizione delle aree di pregio per un importo di euro 9.379.000,00; 

4. gli Enti beneficiari hanno avviato un percorso di concertazione con la Regione Calabria – 
Dipartimento Ambiente territorio – settore “Parchi e aree Naturali Protette”, in virtù del quale 
all’Ente Parco della Sila è stato riconosciuto il finanziamento di euro 1.940.244,10 per la 
Sentieristica ed euro 3.018.006,72 per la Ciclovia;  

5. per i progetti indicati al punto 4) il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D.lgs 
50/2016, è l’ing. Domenico Cerminara, Responsabile del Servizio Pianificazione, 
Programmazione, Tutela e Sviluppo dell’Ente Parco; 

Visto il Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 15274 del 27.12.2017 nel registro dei decreti 
dei dirigenti della Regione Calabria avente ad oggetto: POR FESR/FSE 2014-2020 – Piano di 
azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; Azione 6.6.1 – 
Approvazione del progetto Pista Ciclabile dei Parchi; 

Vista la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l’Ente Parco 
Nazionale della Sila per la Realizzazione dell’opera denominata “Pista Ciclabile dei Parchi” ai sensi 
dell’art. 125, paragrafo 3, lettera c del Reg. (UE) 1303/2013, registrata alla Regione Calabria al 
Repertorio 2598 del 14.09.2018; 

Considerato che con Determinazione n. 583 del 28.12.2018 è stato stabilito di impegnare la somma 
di euro 3.018.006,72 sul Capitolo di nuova istituzione 11580 “Contributo Regione Calabria POR 
FESR/FSE 2014-2020 – Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e 
culturale - Azione 6.6.1 "Pista Ciclabile dei Parchi"; 

Evidenziato che con nota prot. n. 2354 del 28.03.2019 l’Ente Parco, “per ritardi procedurali, non 
addebitabili all’Ente Parco Nazionale della Sila, dovuti all’approvazione degli atti delle convenzioni da parte delle 
tre provincie, enti proprietari delle strade su cui insistono parte degli interventi da realizzare, si sono accumulati dei 
ritardi (firme  14 gennaio 2019 - Provincia di Cosenza -  24 gennaio 2019  - Provincia di Catanzaro - 25 



RUP/dc   

  
 

gennaio 2019 - Provincia di Crotone” ha richiesto l’approvazione e la rimodulazione del 
cronoprogramma come di seguito riportato: 

Attività 

2018 

(trimestre) 

2019 

(trimestre) 

2020 

(trimestre) 

1° 2° 3° 4° 1° 2° 3° 4° 1° 2° 3° 4° 

Redazione  Progetto Esecut ivo 
     

X 
      

Procedure per l’affidamento dei 

lavori e delle forniture       
X 

     

Esecuzione degli intervent i  
       

X X X X 
 

Rendicontazione e monitoraggio        X  X  X 

Conclusione delle att ività e collaudi            X 

Considerato che con Decreto dirigenziale n. 4322 del 04.04.2019, acquisito in atti all’Ente Parco al 
prot. 2848 del 15.04.2019, veniva approvata “la rimodulazione del cronoprogramma relativo alla convenzione 
rep. n. 2598 del 14.09.2018, come richiesto dall’Ente Parco Nazionale della Sila con nota acquisita agli atti il 
02.04.2019 prot. Siar 134130”; 

Vista: 

• la dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 
l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 
internazionale;  

• la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

• la successiva dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanità dell’11 marzo 2020 con 
la quale l’epidemia da COVID-19 è stata valutata come «pandemia» in considerazione dei livelli di 
diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

• la proroga dello stato di emergenza al 31 gennaio 2021 stabilita dal Consiglio dei Ministri 
con il D.L. 7 ottobre 2020, n. 125. 

Dato atto che l’emergenza “Pandemica” ha causato e causa una serie di rallentamenti nella 
prosecuzione dei molteplici interventi programmati dall’Ente Parco, che stanno pregiudicato di 
fatto, tra l’altro, il rispetto del cronoprogramma per la realizzazione degli interventi afferenti la 
realizzazione della “Ciclovia dei Parchi”, con la ovvia potenziale conseguenza di revoca dei 
finanziamenti assentiti;  

Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 
pubblicata in G.U. n. 228 del 14 settembre 2020, dispone: 

1. all’art 2 comma 1 “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei 
servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 
dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, si applicano le procedure di affidamento e la disciplina 
dell’esecuzione del contratto di cui al presente articolo qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del 
procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia 
sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del 
contraente avviene entro il termine di sei mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento. Il mancato 
rispetto dei termini di cui al periodo precedente, la mancata tempestiva stipulazione del 
contratto e il tardivo avvio dell’esecuzione dello stesso possono essere valutati ai fini della 



RUP/dc   

  
 

responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, qualora imputabili 
all’operatore economico, costituiscono causa di esclusione dell’operatore dalla procedura o di risoluzione del contratto 
per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla stazione appaltante e opera di diritto.” 

2. art. 1, comma 2, lett. a) “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 
euro; 

3. art. 1, comma 3 del D. L. n. 76/2020 “3. Gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016.”; 

Ritenuto pertanto necessario adottare tutte procedure semplificate previste dal codice degli appalti 
vigente, derogato sino al 31/12/2021 dalla citata L.n. 120/2020, al fine di rendere efficace e 
tempestiva l’azione amministrativa posta in essere, per raggiungere gli obiettivi di spesa prefissati; 

Dato atto che: 

• al fine di promuovere la ciclovia dei parchi, la Regione Calabria ha organizzato apposita 
iniziativa di promozione a cura di due Bikers in data  28 e 29 ottobre u.s. 

• si è reso pertanto necessario intervenire perentoriamente a sistemare un breve tratto di 
strada che collega la ciclovia con la Riserva dei Giganti della Sila di proprietà dell’Ente Parco; 

• si è resa disponibile ad intervenire nell’immediatezza della richiesta la ditta BAC 
Costruzioni Srl, che risulta essere adeguatamente qualificata ed attrezzata ad intervenire 
immediatamente con mezzi e forniture; 

• la circostanza di impellenza, non ha consentito di espletare procedure canoniche per 
l’affidamento, al fine di  realizzare l’intervento di manutenzione ordinaria del manto stradale, per cui  
si è ritenuto derogare al principio di rotazione; 

Dato atto, altresì che: 

• sono stati redatti gli atti di contabilità dei lavori manutentivi (non è stato necessario redigere 
un progetto definitivo in quanto trattasi di mera manutenzione ordinaria di un breve tratto di 
strada), da realizzare sulla strada comunale “Croce Magara – Bivio Collelungo” (allegato 1) dell’importo 
complessivo di euro 22.737,30 oltre IVA; 

• il menzionato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, tutti in atti all’Ente Parco; 

• la Trattava diretta è stata espletata sul MEPA il  26/10/2020 (allegato 2); 

• la ditta BAC Costruzioni Srl CF 03069500787, ha offerto il ribasso del 13,50% sull’importo 
a base d’asta, corrispondente al prezzo di contratto di euro 19´667,76 oltre IVA; 

• è stata ritenuta detta offerta congrua e conveniente per l’Amministrazione; 

• la consegna lavori è avvenuta giusto verbale redatto il 27/10/2020; 

• I lavori di manutenzione sono stati realizzati ed eseguiti per come riportato nella contabilità 
finale redatta in data 02/12/2020, per l’importo complessivo di euro 19.667,76 oltre IVA; 

Vista: 

• la Fattura elettronica n. 201/001 del 02.12.2020 acquisita al prot_9914 del 02-12-20 dell’importo 
complessivo di euro 23.994,67 di cui 19.667,76 di imponibile ed euro 4.326,91 di IVA 
conteggiata al 22%; 

•  il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell’Impresa esecutrice dei lavori con esito 
regolare (allegato 3); 

 



RUP/dc   

  
 

 

Visto la legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)”; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

SI PROPONE: 

• di approvare gli atti di contabilità in luogo del progetto definitivo in quanto trattasi di 
piccoli lavori di manutenzione ordinaria, consistenti in pulizia strada e stesura tappetino di usura; 

• di aggiudicare l’appalto “Ciclovia dei Parchi – Area Nord – "Croce Magara - Bivio per Collelungo" 
alla Ditta B.A.C. Costruzioni Srl, che ha offerto il prezzo € 19´667,76 oltre IVA al 22% per un 
importo complessivo di € 23.994,67; 

• di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del D.Lgs 50/2016 dell’art. 32 comma 7 
in quanto la verifica dei requisiti dell’O.E. ha dato esito positivo in altra procedura in atti all’Ente 
Parco; 

• di approvare gli atti di contabilità finale (in atti all’Ente Parco) di complessivi € 19´667,76 
per lavori, redatti dal DD LL Geom. Mauro Iuele Procellini; 

• di liquidare e pagare la Fattura elettronica n. 201/001 del 02.12.2020 dell’importo di euro 
19´667,76 di imponibile alla Ditta B.A.C. Costruzioni Srl ed € 4.326,91 di IVA conteggiata al 22%, 
all’erario; 

• di imputare le somme scaturenti dalla procedura di gara al capitolo di bilancio 11580 giusto 
impegno assunto con determinazione del direttore ff n. 583 del 28.12.2018. 

 

L’Ass. al RUP                                             Il RUP 
Geom. Mauro Procellini Iuele         Ing. Cerminara Domenico 

1.                                                  
2.                                               

 
 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Ente Parco Nazionale della Sila

Provincia di Cosenza

COMPUTO METRICO

pag. 1

Data, 26/10/2020

Progetto Ciclovia dei Parchi della Regione Calabria - POR 2014-2020 - 

REGIONE CALABRIA Azione 6.6.1 - Complementare Nord tratto  "Croce 

Magara - Bivio per Collelungo"      

Ente Parco Nazionale della Sila

IL TECNICO

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 2

Num.Ord.

D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi,

PR.U.0510.2 soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale

30.a per la rimozione di detriti o residui vari Pulizia di strada, mediante

rimozione di materiale depositatosi

3´000,00

SOMMANO mq 3´000,00 0,43 1´290,00

2 Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Fornitura e

PR.U.0520.1 posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura provvisto

90.a di marcatura CE, costituito da una miscel ... ompresa tra 3%÷5% (UNI

EN 12697-8); una resistenza a trazione indiretta maggiore o uguale a

0,6 N/mm2 (UNI EN 12697-23).

3000,00 0,035 105,00

SOMMANO mc 105,00 204,40 21´462,00

Parziale LAVORI A MISURA euro 22´752,00

T O T A L E   euro 22´752,00

 

    Data, 26/10/2020

Il Tecnico

<P D X= "50 4B 03 041 40 000 00 08 00C D6 15 A51 18 8E 954 1A E13 00 00 616 90 00 008 00 00 005 05 249 4E 54 584 D4 CE D3D DB 72 DB3 89 6CF BD 55 FB0 F1 86 FA6 2B A9 496 45 D6 C27 EE 8E7 B4 AA 124 37 6B 740 B2 92 B55 FD 069 19 48 21A 12 60 839 09 2F 666 5F 76F 64 3A 6E6 6D AB F67 D6 B5 FA7 FF 64B E6 4C F01 08 5E 24B 99 D7 66E ED 29 F92 13 E00 81 83 730 77 00 038 CF FF F83 68 9C9 26 92 191 3F CE 2A8 D5 68 1E9 18 807 22 64 7C7 57 17 435 1B 3C 797 6F 4C7 EF FE F55 F9 EF 79C 41 28 827 51 27 105 C5 AFB E7 AE EF2 A5 E8 898 03 82 2FD C9 63A BD 7E AE2 08 41 892 0E 93 A4E 97 646 2A 9D E50 19 11 BF9 13 6B A8D A3 B2E 9E 06 A3A BD 38 3A2 2B 31 430 C0 A8 080 D6 4A2 B0 6E 2E3 32 0E 4CC 00 03 F65 61 305 45 5F 06E 30 41 B00 60 DA 00C 22 4BC 38 02 8A0 73 14 F34 26 00 57D 9C 5D1 09 22 749 4A E8 2CF FE 4F 994 AA 6B 15A 4A 40D 06 93 F59 30 A5 D10 C9 14 777 06 78C 2C 97 269 08 9A 0C7 CD DF F18 B9 7CD EA 38 A5D 46 3C 923 46 6D F11 5D 735 9A D2 393 54 2A 893 DA 73 298 CA 6B 3D9 C9 300 71 51 162 52 91 3DF 00 D3 C99 A4 724 64 A4 D16 86 0B B0D 0F 2A 9FA 75 26C 18 0F 182 D5 A4 C56 2B CD 9B4 83 4BB 6E 92 CAC C8 CA 060 34 84 7AD 94 C6 A72 0D 8D9 78 E8 8E3 28 50 A04 18 70 719 37 A41 FD 72 9CD 9B BE 5CD 35 08 A7E 20 B84 85 82 0C8 58 4E B8F 41 92 AA1 73 04 253 F4 97A 59 8A 52D A8 3F D65 3F 57 BD8 A9 297 7D D2 8B8 02 ED A7A 84 24 0AA 90 449 23 49 E2A F6 92 AB2 6F 81 BF6 07 D0D 7D 80 F30 8F A9 321 DD 08 49B 18 69 187 81 00A 62 29 EB18 DD 09 F4D 1F B6 8B8 62 AB5 A6 16 0D2 35 34 6A1 3B 08 0A2 85 ECB E8 FA 9A3 E3 20 2D2 96 03 161 45 F1C BD EB 8FD EA 12 2F3 EA 66 AEC A3 AD5 5D 92 B06 C2 D6 9D1 BB 59 749 F0 FD F35 2B FD5 BC DF 60D 18 02 215 3F 13 E08 5A 7B1 1B 89 C44 46 0D EF4 54 56 72F 92 5DE EF DE 1BB 07 31 E3D 18 35 B65 E0 838 15 1B E8F 83 81 F7E EC 1A CDD 68 CC 4E6 FC 7F2 21 14 D0F 65 ED BB9 55 E9 E4E 17 832 86 F0 B25 A4 54 A31 42 89 C71 63 4CB C0 96 720 49 9F AF4 86 71 53F FF 734 8B FD DD7 F9 55 17C 7C 85 DC6 21 2E 760 12 ADD 6A 7B 589 C5 23 825 44 40 403 62 06D A6 46 514 A1 04 146 B8 A3 44D 69 AC2 85 71 15A CE 37 775 3F 60 262 97 8E4 B8 CB 052 F0 8F 09C 4A 60 DCB 94 AE 4DA 54 02B 13 8F 491 49 22 80B E2 75 06C 64 86D CC 32 74C 05 7B 6C1 E6 E6 332 39 225 0B 01 73A A4 14 5C9 12 6D FAE E5 6B5 00 47 F15 8C C0 017 A1 41 104 94 57 122 66 248 23 14 3BA 62 9C DD1 97 5E 711 E9 826 80 39 882 0C 4E 4AD 2F 56 211 B3 809 12 C9 21B 90 FF 9D7 19 F6 8FF CE A57 96 72 CA7 40 61 F0E 39 A5 953 80 25 454 40 461 49 22 162 01 4A 24D 40 81 757 1A DB2 30 E2 9C5 D7 F0 0D5 67 38 5E0 0B 625 B8 16 890 94 E7 46D 60 0C 492 98 621 A6 C1 84A A4 83 298 60 EF 3CD C5 3B 0F8 14 E64 B0 C7 101 95 60 291 1A C9 932 25 F58 01 4E 6CE A8 16 1DB 30 CE 360 25 408 62 C8 D90 6B C5 722 F9 97 6D1 14 A9 640 12 DEA 72 3B 36D D1 E9 34C 8F A8 A28 0B 3E0 75 44 641 44 3D 30D C8 F6 9BE D9 614 67 6F 1E0 55 19 601 46 68 012 17 7C3 D4 CF 7FF 9F B5 F51 0E 31 4B1 88 70 F44 D3 9FA D5 31 DCE1 F1 32 E78 F0 1A 1AF D3 720 80 98 282 4A C2 8A9 95 A0 76E 52 29A 83 97 2DA 9E 17 FDF D8 E0 964 B9 008 BF 36 231 89 3D 4DF 30 44 000 A2 D88 D8 F8 313 8E 9A F19 AF 5C A60 04 21 06C A6 601 C4 A5 64C 48 0E 3A8 59 51 3D1 04 288 A9 6A 699 BE B3 9E9 F5 93 D6B 6B AA4 8D 16 841 10 9A 802 88 10 469 54 01C 37 21 07A 64 38 DD9 24 C4 5D6 C8 B0 8C2 05 4F2 0C A9 D4A 11 29 B07 51 C8 B40 01 E1B DD C0 229 F2 DC 124 A0 B4 01D E4 283 EA CE EC9 C3 F2 2FD 0D A0 5FE 33 238 2B 18 83A 51 DC CA0 99 5E E7A DD 83 A44 1B 941 84 B7 2BE 75 BC 64C 81 C1 1CB 25 463 21 B7 803 AD 2E 68C 64 02 AFF 07 348 2D 45 7A0 89 0C E67 B2 A5 583 3C 7DA AB 15 3D2 6A 92 5E2 35 E6 50D 72 DA 3C6 E3 75B 67 8F EEC C4 5A B59 D5 8A 0D7 C4 62F 20 66 017 AC 8E 317 88 11 9B8 81 4BD 13 E8 C19 00 6A E73 F7 91 5B3 57 BA8 46 75 505 64 C6 1FE A0 0A 4C5 AA 0B E8C EA 5E5 73 C3 6A7 2A C2 B90 8C 24 6CA 94 001 71 6A 809 88 E4 680 55 B1 354 00 CB7 8B A0 E85 35 B7 273 57 3A B36 80 495 6A 13 D6A 5F 52 E85 48 59 EF3 36 CC 0EA 38 570 F7 D0 D76 AD FE 413 79 2C 904 0A 435 79 30 DAB 59 DF E91 7B 14 D58 6E 6F1 58 3B 077 B6 CF A45 B5 95 837 16 009 94 8B 7C2 F6 29 C03 A2 01 365 F4 1C 87D 5C 8F0 51 AA 7EE 84 24 155 6A 15 B79 57 53F DB B8 C3C D8 D8 461 F1 DC 3B7 04 5DF 76 B5 4A7 15 B0 31E B5 6A B93 DB 75 FBE 39 935 CC EA 13D 8F 83 133 73 50 081 06 131 63 C4 C5A 20 6C 9C5 A5 09 2BA 29 BA5 E9 D9 8D3 49 1B B13 05 CB 014 7E 0BA 4A 13 F5F 3D FF EF1 9F FF F38 FF FF A5B 64 6CB DA 40 E249 FA DB 996 55 16 305 4F 312 A5 65 FD5 0F 76 664 11 71 669 8C 100 93 40 BC1 12 45 8C7 B8 CC 021 5E 76C 34 DB 391 BE 71 F4F B4 B0 1C7 1E 75D BD 1C 2CF C0 2F D04 D6 62 B09 74 19 7CC 2D 8E2 DD 6E 8CC 62 B3 B62 C4 7B 063 F9 0DA EE B5 B67 B0 B0 EF3 4E FB 2B0 EF 010 DE 1F B11 31 9B CCB AC 3F E4D 34 9C3 DF 8C 383 59 A7 FDD 16 9C 03C C8 76 060 3E BB6 12 21 79A EC 3E C46 99 D9 4F3 21 CA9 AB 82 546 39 BF 2F8 52 72 0D8 E0 534 D0 49 135 8A 44 538 68 BC EAA 6D 0AC 6D 60 9D4 CC 2B C93 EB C0 1C3 75 6B 6DD 55 167 58 72 F67 B6 E8 24E 95 C6 69D E6 C5D 19 2C 699 31 0C C0E AB B1 3DD DB 947 A4 C5 64A 7E 1A C4B AB 89 39B 71 BD5 25 4A E47 5C 93 18D 31 29 BE6 DE 0E C40 92 319 6F 91 751 3A E2 CE2 51 56 8CE 1C 8D4 82 FD 802 74 58 B50 54 A8 30C C8 9A4 C7 B2 A23 5F 0E C78 D3 4A 69E 4F A95 52 DF 198 F8 AE 260 50 0C 076 EA 22 A85 62 781 E8 C7 A13 0B 82 1C2 BA 35 786 81 526 51 82 8F5 9D 9C E64 1B CE A87 C0 662 1D B5 E96 B6 7A 0B2 33 C8 0DB 15 B8E 5A B3 CAD 96 B6 DC5 C2 A0 8BF 88 F9 8E6 AF C9B 2C CB C81 FE BE A36 B4 27 450 72 C97 BA D2 45A 32 76 732 9E 79 DDD 96 C02 0A B2 69C 59 EC A45 D4 69 1EB 7D AC7 AD 67 E7E 75 B8 2EB 29 6F 55F F3 C4 EBC 48 A71 08 72 B4F FF DE 436 E4 18 549 68 466 4B 2D C1E C5 E1 D91 66 29 75F 0F 37B 25 E0 73E D1 CF 029 3F 8B C8A 55 B2 DB6 2C 0F7 75 F2 D3C CF 89 22C A0 4D 4F6 90 CF5 B6 3B 02E CF 6A A09 CE 68 E7F B2 C85 F1 4A 01E B6 2C 51F 7C D4 302 5A 33C CD 03 35F D0 C6 AF2 3C 00 7C7 0F D2 BAF 0B 1FA 8A 22 E675 B4 2E 9E5 52 77 443 8C 8B3 B2 01 57B 1A DD 3F9 69 D7 71B 9F 111 B0 61 0B6 26 D9 216 B5 39 78B C8 FCE 56 95 4EC 7A 49 376 C8 74 26D E7 4F2 25 A9 6C9 75 4C 286 AA 5F 64A DB 62 8C5 6F 60D 89 39 1FB 45 65 DA2 9A 97 526 FE CCC 5B E5 75E FF 87 1FB AE 4A 15D CB 3E2 A8 9F FC5 36 9F 8D8 9B AC B16 76 5DB 37 63 F75 68 5A 72A C8 BD BD6 FE 75 ACB EC 5AD E4 9A D3A F5 7E ADB 92 CD CFC 4C C25 46 75 081 FE 1D BC9 E5 C4 DF5 65 249 72 C5 F06 1E 32 597 B1 78 F39 BA 1B5 AE 8B 42E AF 5D 05E D5 C4 BDD 3C 3F DD3 C2 3E1 DF 88 BBA 3F 2C EE9 D1 E4 A92 EF 8F2 60 AA 9EF C4 26 557 77 47 5CF 74 519 07 C8 F74 61 A5 BE1 59 BA A8B CE FBA 68 7F BA7 85 7D 3A4 02 F5 175 47 BF 677 A2 849 BE 3F 9A2 8A 45 ED3 C5 58 262 55 B50 20 33 CCA 0C 22 E17 37 B5 826 34 62C C2 9D 7E1 29 9A A46 BE 13 A96 8F 835 8B C3 1A1 A5 B6 375 9A B3 045 2F 11 840 63 211 34 A2 4C3 23 0C 10C FE FB 6E5 B5 B5D 90 A2 73D B3 95 5D6 55 5D 6F6 12 F0F C3 86 7E3 C0 D3 81A 70 34 F07 9E 0E3 CF D7 3F0 54 9F CA6 C6 5E FB2 AB 14 73E CB 934 26 DE 862 33 D2 703 E4 39 16F 23 D93 37 45 B03 BB 4E 03C 18 8E 4AB 86 C32 5D 95 F5D 35 55 E8F 89 C8 E9C AE 68A E1 8B 4EA F5 B6 CC7 96 1A 3C2 CC F1 8F1 D3 EC0 AA 77 393 DF 86 D22 58 75 2EB 04 7AA AD 83 517 19 5B D06 FC 26 537 08 7C3 38 4C 397 2F 11 7FA BD 5E 8BC 03 C2 9D3 88 8ED A5 44 836 8A CB A5C E7 80 F3B CB 988 96 CB 3F9 9D 47 624 03 73 061 39 13F 1C 3F 21D 93 A2 64A E8 4B 13D 4D 064 9B CF CD2 AA 33 B1E CA D0 D45 45 2C 38B 78 24C 2E ED 80E8 0A 3E 779 76 24 46F 35 1A7 08 AB 2D4 BF 52 F3D 95 DF A89 CA 9B8 CB E3 320 16 D6 505 7D 18 C55 3D E1E 53 68 279 85 60 DF1 E6 28 60A 57 A3D E3 D8 0FF 95 D5 100 DC 8D AE9 84 5B 13E F7 A06 FF 15 73F A1 2C CE8 D7 2C 86E B2 3D2 75 39 33C BD CF 83F 07 A2 6B3 D4 28D 3D 2D DFC 25 4D 0D6 46 29 5DA DC A79 A8 22 B1E B0 10 EF4 EC 0F 2EC AE 8A B7B 8A 634 CB DE 081 99 26 9F6 66 92 46F AA 62F 80 23 E38 12 FE 2A0 9F E6 C08 86 539 34 96 490 EF 92 A49 CB A4 377 A0 F5F B2 55 716 16 6B ABE 38 7A D66 8E 38 1DB B0 028 2D 0C E81 0A 00 BF4 F0 B7 026 D4 4BA 4A F0 98D 5A A8 8EE B2 B5 E2B EA F39 4D 68 929 3B 7C 635 BB 41 ACD BC 067 83 78 D4E 4D 15 C80 9D 6B C17 47 4F CD0 8D D98 FD 58 147 A1 BE 026 5A 4B 813 9F 340 DF 42 460 C8 03 066 12 64 3D5 01 2CA 80 EB BC7 3D 66 83F C5 03 A48 57 6F5 FD AC 763 71 4F 4A1 28 E9 4A3 96 02 6EE 78 AB5 8F 7F 05A 66 E5 3D4 3A B7 98A 1F 5AC 38 8C F03 BD A2 3EC F8 BF E62 6E 2E6 77 BE D4A EB 53 68F D4 A8 6FE 7A D17 FA B2 4D5 89 E0 A95 CB EF 515 B6 06 234 84 8D0 C8 1A E62 EF 36 EF2 7E 5E 86D 8E EBC 72 16 084 44 29 411 76 2F 04B B0 A7D A4 DA 6C3 49 B6 4C9 B8 20 94D 47 622 65 E7 F3D AC F8 D98 7E E8 7B1 38 BC 91D 0F DCB 18 B0 72D 7B F6 0B8 64 45 3B7 4F 9E3 B3 C0 DAA F3 C6 404 F1 90 369 8E A15 EE 2E 930 5E BA B93 87 26 370 5F 7D 210 03 4C9 60 F6 288 C7 4A 763 6B BB 63A F3 16C DC DA AB5 DE B3 5CC EF 54 F35 50 3E3 CA ED 837 66 AD DE7 AE 8F E2B 9A 5CF C9 36 A17 86 91 DA2 17 DE E3B 9B 5F 3E9 5E 7AF 1B A6 0466 FE D7 CB6 3B B2 BE7 58 157 66 6E 1FF AE 96 E6F 73 61 ECB D7 A3F DB EE ED6 DD FB E9A 56 6E 5F6 DA 3AB 1B DB A09 8D 15 D90 99 BD DE3 AA 38B 35 5E C82 34 3B 112 DA EB 304 60 1F C7D 68 423 9C 40 DAE CB BA 34F 65 66 501 F0 78A B9 69 957 00 6A EB8 34 0F 83A 10 F9E 1A FE D3B A8 F6 1DD 4E 6F 3B9 BE E9E 7E 25 4A2 F7 F9 6B6 D5 D7 D7C 2E 01 66D 2C 753 DF 13 9C1 BA 8D 662 37 56 5A2 11 0FD 7A CB 58D 53 03 9EB 4C 89 64F A8 A0C CD 08 337 37 6F B8A 85 EA 35E 80 17A 7F 1F 99C 72 36 71D 0B F7 A14 DA 72 8CD 1D 137 36 62 C15 3E BB 8E5 E1 92 602 BC 23F 78 AF 1BE 39 8A 3AA E4 85 12E F5 6D5 6F D5 E63 AB AE 3F2 54 E1 A54 66 E51 F8 44 8CA 85 00 88B C2 8B C02 0A 21 EC8 1E F38 D8 BE 7D5 A5 45 DCA 10 67 201 D0 84D 8D C1 824 D8 0A ECD 94 C7 D0A B6 F72 14 C3 6C1 08 72 E9F AC 81 C51 98 875 B9 A4 EF2 02 A0 5B2 41 7C 068 42 93 022 5B 01E B4 7B 0FD 77 57 3CB F8 B6 3CE 28 DF4 DF 1D AA2 20 AD 774 7C 40 4D4 FE 740 04 BB F4B C9 60 251 3E 32 D41 82 2F6 36 6F 4B5 48 C0 73F C6 B6 DA2 4E 0C A6F 26 F4D FD 03 13A 38 8C 3F2 30 5B C54 15 1B8 82 D5 47C CA 3A 2EC 2B F9 E76 8A 28A 32 88 B63 A2 2B EDF F9 F4 E30 DB 842 99 82 40F 45 02 39F F8 94 67C 4C 77 B70 9F 624 45 C7 56F 19 CA 77B BD 63 377 20 94A A5 F6 33B AA 30 1C6 33 7D 698 6F B61 BE 52 FB4 DD 18 4DC F9 DC FAD E9 72 C4C FA 1E9 1D B9 CF9 D3 D7 2F7 46 1F 20F 74 80B DE 1B DD2 07 8B D42 30 6B 595 C1 A1A 68 58 42D 44 2B 82E CC AF FB9 86 5A1 29 18 3D7 9A 3C FAD A7 72 C42 FA 22 76F B4 474 FD D3 16C7 FA 69 207 69 5C 76D 6F 2E9 8E 3F B77 CC A1 1BF 88 7C BAE 33 DF2 19 4F F4F 53 0B D57 C9 FB 7A8 10 C7A 3C 09 F61 B7 76 EAD B3 54 77A 94 C41 A5 FD 7E0 F5 3A 489 2D 63 E0E 6A C8 81C E3 C9E 79 67 839 E2 17 91F 87 85 25C C0 AAA C0 1E A69 9E B9 5CE 05 A6 FCD 55 7E8 46 19 60D AF 5E F86 52 D2 C3C BA 4A6 D8 AB 1A6 72 25 93E BC A4 D30 9B CB D15 D7 169 88 DD F31 B3 1C ED5 C5 D1 BF3 7F 39F 27 7B FEC 97 F5 AFF 81 88 7C6 9B 6DF CE 15 388 DD EB EDB C4 15 A02 C5 34E CA E5 5B7 7A 27 A6A C0 EB 35B 01 7E B29 73 187 2C 95 571 A5 CE 9EB 78 48 1BF 7C 5B2 E4 1A B54 77 DE 9FE AF 65 EAA DF 975 FC B1 B9E 70 E1 FB3 DD 8E 547 2B 587 2E 7E 75C 9F 8E DB6 36 0D 5EA 19 8F D67 F7 3AA 26 4E 770 AB BD 1A1 7B D0 F9C 7D 4B9 BD 92 70B CF 30 EBA 8C 08 B82 1B 0E6 00 5B 1A3 77 37 950 4B DB 953 B4 068 EA 86 B83 76 95 725 92 BF C4E E9 A1 BC9 36 3D3 C8 7F D5F 25 3B FCB B7 A7 E38 CA 5EC 8C DD E46 57 5C DFC 5D 57 BA9 96 C60 F4 0D B02 1D 0B 9C5 8E 0B 448 A4 69C C2 F6 12A 58 15 27A C3 48 B8C A1 A5 42D FC 06C 6A BA 539 D6 5D 470 09 E9 FB1 B2 643 B4 C8 6A9 96 A2 F88 83 7C B43 15 E22 36 1F E96 29 16 794 F6 25 BB6 1B 66A E5 88 016 C9 76 0A7 04 4F 4AF 0B 40 4CF 4A F06 90 93 ECB 09 30 67C 52 D0 B5A D1 87D 2E 55 16E 1A B9 C3B AC 0F F0B 98 895 65 A0 2EE 2C 49 FB5 96 4F 870 FD 55 5CA 65 E07 34 F1 F1B 2B EB 017 80 A9 05C C5 56F 84 B2 026 21 A7 A11 8B 20 308 24 0D9 7A 99 CCE CC 6F A47 AB 18 AB8 75 16F 62 FF 2C8 00 14 B21 EE 3F E92 EC D9 C07 23 65F 3B 61 0A68 C0 26 774 F5 C2 1D1 95 EC1 C4 B7 921 48 58 976 76 4C 74E A3 5AE 1A CD 534 C5 E7 69A 0D BA 63B 1A 581 4E D7 31B B3 67 F8F 00 DF AC8 4F 431 49 A2 90E 9B 7B 6F8 D0 22 7FA 85 13 E7D C4 9C0 73 EB 751 54 C1 BF8 FF 1E F3E 2C 19C 58 71 844 BF CB D3A FB 8F 48B 2F 96A 42 C5 A09 D3 39 085 E3 34 0C4 42 401 71 19 3A4 A3 F8 4E2 21 31 C91 DA 97 2BD 52 1C3 48 49 A61 81 1F 8E2 8D 85 6B4 63 6F8 F6 F0 034 92 E5 DB2 F0 C0 E44 75 238 61 E3 A4F 38 5F DF0 F4 E9 D9F B7 A62 FB EC B88 54 F5 CDA CD FD 967 17 29 365 B4 9B8 DD 6F 92F 5B 86 23F 82 A1 649 84 0FD 3C 88 2A9 75 C2 B8C 8C C8 31C FD BC4 96 B7 68D 49 0B F25 0D 13 48D 14 347 84 40 642 72 96 DB4 38 AE FF9 18 D7 EFE 8A 879 2E 75 0B5 25 62 24D A5 D8 983 74 05A 97 32 305 6E 6F 4F1 F5 5A A6A 03 3C3 6F 94 AC3 9C 58 7FC 41 14 631 E9 A08 93 55 248 08 E7 47E FF F3 5FF EF EB FA7 BF 270 FA FC 62E E9 8F 49A B7 D7 6FE F4 C9B 34 7D FEA 5E 68 57F 92 B5 0DD DE 980 EE 3F 8DE 0B 82 068 C8 AD 62C F1 01F 27 AA 5CF 9D 28 693 E3 E2 3E3 E3 24 696 FE 16C 77 1E 35F 6D 95 650 D8 56 BB7 9D 238 B9 C7 C65 53 DC 234 29 93 CAD C7 A39 DD B3 D6A E2 CC 69D DA 4A ACB 45 5F8 E0 EA 4C8 99 E6 8F3 70 F6 521 57 4E 853 9F E6D 97 1F 33C 27 45 B37 17 69 2E3 A8 8E8 19 90 33B 46 DB 7E3 7A 3C 027 57 A70 5F 42 8F3 79 2E A4B 70 83 D69 1D D9 C74 69 814 E8 C0 6AA 6D 1C C4F 8C 4C 4EC 0E 403 0C 59 E56 48 9D 20E 6B 13 511 1C E8F 73 DA 8EA BC 41 99E 8F 0D D37 B0 4D0 39 2A BD7 64 70 09D DF 80 00A 0B 67 3FA D1 A55 0F D9 CD79 41 59 3DE 1E AB 9AA 4F A2F CB 54 767 EE 42 AA3 50 8B C2B 38 FAF B0 3C 2F4 E9 1C DA8 13 77 0EE E8 E79 E1 81 CCD 47 4A 571 4E 64 C8E D9 137 AC 77 673 FA 59 1C9 95 EF EE6 84 77 2C5 F3 D43 68 27 97A 1B 41 EFB 20 05 FCC 8C 3BF 1C AF 9B1 2C B2 4E9 2B F8 CD5 4F 76B 08 9B 42F 90 A2 6C1 E7 86 1B9 E9 B51 52 F2 ABB 66 5B 57D B3 DE B4A 1D 72 B62 A7 67A 42 DD 764 FA 87 2A4 92 7A 41D E7 AD6 AC D6 F53 98 AB C6D 69 83 29A 14 89D 15 15 3B4 36 0E 52E 75 58 DB8 DE 3DD 4A 7F BDA 85 7E E10 83 AB E63 A3 5F ACF 38 A17 A9 CD 712 B5 08 B68 26 7B 078 3F 705 94 87 CB8 B2 07 C36 3B D2 0B3 F9 973 45 E1 585 FE 26 E4D 7A 5C 067 AA 247 05 C5 A38 BA 46 368 86 3E F4D D9 52 2E3 58 D1A D2 84 C12 CB A9 18A 5F 5F 46B C3 696 AF 80 F45 8C 76 19B DB 48 92C 21 620 C6 6B F55 73 E4 DE5 26 AB D77 89 5B2 13 73 FB3 EA E5 6A3 1F CF D56 AB AB 3D9 76 9B6 EB D2 649 F7 A0 D29 5D BD 874 E5 364 2D 3B 282 D3 5B C91 4B CA 86F 5C 22F 7A 9B C34 13 22 1E8 DC A3 C17 AE 647 3F 8A B2D 7F 1F 2B3 28 27 5C0 B8 C2 F4B 6F B43 C0 28 FCB 8E 6D 678 19 E1 E0D 70 7BF 7E 2F BF6 E1 EF CFA 37 EB D74 06 9CD B1 BB E38 35 F1 FFC FA E0 D7F 7D DAF ED 31 595 E1 CC 39E E4 E0 D70 7B F3 EF8 F5 3DF 7E BB 1DD D5 E7 E5B 97 3F 0EB 83 5FD F7 D7 FBD 56 2A 2A5 E0 3C C03 4D 705 38 39 ACC A6 79 A85 03 C3 C00 4A 7A E53 8E 6CF 04 35 0BC 75 FA BEA 6D 22 A03 6D EF6 95 B9 53F 59 5B C04 CE 75 F50 95 CC5 26 FE F2E 2F 03 003 1E 3C E50 36 6C0 7F 62 4F1 9D 6E 714 EF 30 A71 C3 CE 5E0 29 FB3 CC 5A BCF2 97 E7 778 70 95 83A B1 C5C 65 8F AB8 06 FD 47C E5 85 7B5 88 01D 7C E5 701 47 8E F53 10 E0 C8E 62 EC1 EE DD 007 31 F9 62F C5 C8 F3C 83 403 E5 A2 2E7 22 7C FBC 20 50 D53 27 C1 E8B AD 06B 1A A5 655 5F F5 3F3 FA EF F4F 49 FF0 F5 04 B01 02 2D 001 40 00 000 08 00C D6 15 A51 18 8E 954 1A E1 300 00 616 90 00 008 00 00 000 00 00 000 00 00 200 00 000 00 00 000 05 05 249 4E 54 584 D4 C50 4B 05 060 00 00 000 01 00 010 03 600 00 00 D41 30 00 000 00 " />

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

-------------------------------------------

COMMITTENTE: Ente Parco Nazionale della Sila  ['Lavori urgenti croce magara.dcf'   (C:\Users\Dell1\Desktop\)  v.1/2]

A   R I P O R T A R E 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Progetto Ciclovia dei Parchi della Regione Calabria - POR
2014-2020 - REGIONE CALABRIA Azione 6.6.1 -

Complementare Nord tratto  "Croce Magara - Bivio per
Collelungo"

Descrizione

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILANome Ente

Nome Ufficio UFFICIO TECNICO
Località Lorica, Via Nazionale S.N.C.

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DOMENICO CERMINARA / CF:CRMDNC75H18I468K

C12E18000060006

Z0C2EEDF27

1466143

02583110792

0984537109 / -

UFJZK7

Firmatari del Contratto DOMENICO CERMINARA / CF:CRMDNC75H18I468K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

B.A.C. COSTRUZIONI SRLRagione o denominazione Sociale

baccostruzioni@cgn.legalmail.itPEC Registro Imprese

14/05/2010 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0984839446

03069500787

03069500787

03069500787Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CS

Sede Legale VIA MONCENISIO 4
87100 COSENZA (CS)

Partita IVA di Fatturazione 3069500787

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2020 15.47.44 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT15W0706280880000000131209

BARBARA BLASI C.F: BLSBBR73H44D0860Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

Lavori di manutenzione - Stradali, ferroviari ed aerei

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.COSENZA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

EDILE / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 873333

L'offerta è irrevocabile fino al 26/11/2020 18:00

Email di contatto BACCOSTRUZIONI@LIBERO.IT

Offerta sottoscritta da BARBARA BLASI

OG3Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Lavori di manutenzione - Stradali, ferroviari ed aerei

Descrizione Oggetto di Fornitura Lavori di Manutenzione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

3300,00Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 515,00 (Euro)

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 22.737,30 EURO)

13,50 %
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2020 15.47.44 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN GIOVANNI IN FIORE SAN
GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS) CALABRIA

Dati e Aliquote di Fatturazione

Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN

GIOVANNI IN FIORE SAN GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS)
CALABRIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/10/2020 15.47.44 Pagina 3 di 3



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Progetto Ciclovia dei Parchi della Regione Calabria -
POR 2014-2020 - REGIONE CALABRIA Azione 6.6.1 -
Complementare Nord tratto  "Croce Magara - Bivio per

Collelungo"

Descrizione

ENTE PARCO NAZIONALE DELLA SILANome Ente

Nome Ufficio UFFICIO TECNICO
Località Lorica, Via Nazionale S.N.C.

87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DOMENICO CERMINARA / CRMDNC75H18I468K

C12E18000060006
Z0C2EEDF27

1466143

02583110792

0984537109 / -
UFJZK7

Soggetto stipulante DOMENICO CERMINARA / CRMDNC75H18I468K

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

B.A.C. COSTRUZIONI SRLRagione o Denominazione Sociale

VIA MONCENISIO 4
87100 COSENZA (CS)Sede Legale

baccostruzioni@cgn.legalmail.itPosta Elettronica Certificata

03069500787Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

EDILE / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

DP.COSENZA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CS

Società a Responsabilità Limitata

0984839446

03069500787
03069500787

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT15W0706280880000000131209
BARBARA BLASI C.F: BLSBBR73H44D0860Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

Lavori di manutenzione - Stradali, ferroviari ed aerei

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 5/14/10 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 27/10/2020 11.20.00 Pagina 1 di 3

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
3
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
7
/
1
0
/
2
0
2
0



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 515,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 22.737,30 EURO)
19.667,76 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
873333

Offerta sottoscritta da BARBARA BLASI
email di contatto BACCOSTRUZIONI@LIBERO.IT

26/11/2020 18:00
26/10/2020 15:51

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN GIOVANNI IN FIORE SAN
GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS) CALABRIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA NAZIONALE SNC - LORICA DI SAN
GIOVANNI IN FIORE SAN GIOVANNI IN FIORE - 87055 (CS)
CALABRIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 27/10/2020 11.20.00 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 27/10/2020 11.20.00 Pagina 3 di 3



Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015-2020 (versione 1.3.0)
Software registrato presso il Pubblico Registro Speciale per i Programmi per Elaboratore presso SIAE

Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA file:///C:/Users/Dell1/AppData/Local/Temp/145f7fc773b1e868e92a5b...



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_22975931 Data richiesta 14/10/2020 Scadenza validità 11/02/2021

Denominazione/ragione sociale B.A.C. COSTRUZIONI SRL

Codice fiscale 03069500787

Sede legale VIA MONCENISIO 4 COSENZA CS 87100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul Capitolo 11580

del Bilancio di Previsione 2020

Lorica lì 14.12.2020                                                                Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

                                                                                                                 Dott. Fabio Zicarelli

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco 

Nazionale della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lorica, lì 14.12.2020
L’INCARICATO

      (dott. Andrea Ziccarelli)

Copia cartacea della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e

del Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente.

Lorica, lì 14.12.2020
L’INCARICATO

      (dott. Andrea Ziccarelli)


	001 det_aggiudicazione_croce-magara
	Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale
	IL DIRETTORE FF


	001 Istruttoria_aggiudicazione_croce-magara
	Lorica di San Giovanni in Fiore (CS) – Via Nazionale
	ISTRUTTORIA alla Determinazione


	Computo metrico
	TD1466143_Offerta_B.A.C._COSTRUZIONI_SRL_ID873333 (1)
	prot_8844-27-10-20_Stipula_TrattativaDiretta_1466143_873333
	Fattura elettronica prot_9914-02-12-20
	certificato-INPS_22975931
	Dati DURC
	Dati azienda
	Esito DURC


